АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОЛОВИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

НИКОЛАЕВСКОГО РАЙОНА  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 сентября 2013 года                       с.Головино                                       № 71
О проведении месячника гражданской защиты

в муниципальном образовании Головинское

сельское поселение

На основании распоряжения Губернатора Ульяновской области от 20 августа 2013 года № 313-р «О проведении месячника гражданской защиты», постановляет:

1. Провести с 04 сентября по 04 октября 2013 года на территории муниципального образования Головинское сельское поселение месячник гражданской защиты.

2. Утвердить план основных мероприятий по подготовке и проведению месячника гражданской защиты на территории муниципального образования

Головинское сельское поселение (прилагается).
3. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий, учреждений:

3.1. Разработать и утвердить планы основных мероприятий месячника гражданской защиты и организационно-методические рекомендации по их осуществлению.

3.2. В рамках проводимого месячника гражданской защиты активизировать пропагандистскую работу в области гражданской обороны, защиты населения от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, в том числе с использованием средств массовой информации.

4. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Головинское сельское поселение от 20 августа 2012 года № 90  «О проведении месячника гражданской защиты в муниципальном образовании Головинское сельское поселение»

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

муниципального образования

Головинское сельское поселение                                                  Ж.М. Умяров
Приложение

К постановлению Главы

администрации муниципального образования

Головинское сельское поселение

от 04 сентября 2013 года  № 71
План

основных мероприятий по подготовке и  проведению месячника

Гражданской защиты на территории муниципального образования

Головинское сельское поселение с 04 сентября по 04 октября 2013 года

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

проведения
	Ответственные

исполнители

	1
	Доведение до населения плана основных мероприятий через средств

массовой информации.
	7-8
сентября
	Глава администрации,

специалист по ГО и ЧС администрации поселения

	2
	Организация наглядной агитации, посвященной месячнику
гражданской защиты на объектах экономики, в организациях и учебных заведениях
	в течении

месяца
	руководители

объектов сельского хозяйства, директора школ (по согласованию)

	3
	Организация выступлений по тематике ГО и ЧС на объектах социальной сферы, учебных заведениях.
	в течении месяца
	руководители

объектов социальной сферы, директора школ (по согласованию)

	4
	Подведение итогов месячника Гражданской защиты
	03.10.2013г
	Глава администрации,

специалист по ГО и ЧС администрации

	5
	Итоговое донесение о проведении месячника гражданской защиты в администрацию МО «Николаевский район»
	04.05.2013г
	Глава администрации